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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Tervezi-e a kormány a közalkalmazottak jogállásáról 
szóló törvény módosítását vagy hatályon kívül helyezését?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A Pedagógusok Demokratikus Szakszervezete 2019. október 4-én tartotta XVIII. rendkívüli 
kongresszusát. Itt tárgyalták többek között azt az egyelőre hivatalosan nem megerősített 
információt, hogy a kormány a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény hatályon kívül 
helyezését tervezi, továbbá szándékában áll annak a munkáltatói kötelezettségnek megszüntetése, 
hogy a szakszervezeti tagdíjakat – a szakszervezeti tag kérésére – a munkáltató a bérekből a 
szakszervezetnek átutalja.

A közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény esetleges megszűntetése, vagy akár annak egyoldalú,
az érintettekkel való egyeztetés nélküli átalakítása igen hátrányosan érinthet sok százezer 
közalkalmazottat, emellett a törvénybe foglalt garanciák rendszerének sérülése komoly 
érdekhátrányt okozhat nekik. A törvény egyoldalú megszűntetése esetén – a versenyszférától 
egyébként is elmaradó keresetek mellett –, a közalkalmazottaknak a jogviszonyból fakadó 
viszonylagos jogbiztonsága is semmissé válhat. A közalkalmazotti törvény hatályon kívül helyezése
vagy módosítása jelentheti akár a jubileumi jutalom intézményének eltörlését, a munka 
törvénykönyvében szabályozott felmondási időnél hosszabb felmentési idő megszüntetését, vagy a 
nők 40 éves jogosultsági idő alapján történő felmentése lehetőségének elvételét is.

A szakszervezeti tagdíjak munkáltatói levonásának megszüntetése azoknak a szakszervezeteknek az
esetében, ahol ez már bekövetkezett, jelentős taglétszám-visszaesést eredményezett, amely 
kiterjesztve ezt a teljes munkavállalói körre, megrendítő hatást gyakorolhat a magyarországi 
érdekvédelem egészére.



Az LMP álláspontja szerint a közszolgálati feladatok színvonalas ellátásához, a közjó érvényre 
juttatásához megfizetett, megbecsült dolgozókra van szükség: tehát ismét vonzóvá kell tenni a 
pedagóguspályát. Ehhez vissza kell adni a tanárok szakmai autonómiáját és megfelelő béreket kell 
fizetni nekik, nem pedig törvényi módosításokkal tovább csorbítani jogosultságaikat.

Kérem tisztelt miniszter urat, hogy válaszoljon a következő kérdéseimre:

- Tervezi-e a kormány a közalkalmazotti törvény módosítását vagy hatályon kívül helyezését? 

- Ha tervezi, akkor mikor várható erről széleskörű társadalmi egyeztetés? 

- Milyen változtatásokat tervez a kormány és ez kiket fog és mennyiben érinteni? 

- A várható módosítások érintik a jubileumi jutalom intézményének eltörlését, a munka 
törvénykönyvében szabályozott felmondási időnél hosszabb felmentési idő megszüntetését, vagy a 
nők 40 éves jogosultsági idő alapján történő felmentése lehetőségének elvételét? 

- A kormánynak szándékában áll-e annak a törvénybe foglalt munkáltatói kötelezettségnek a 
megszüntetése, hogy a szakszervezeti tagdíjakat – a szakszervezeti tag kérésére – a munkáltató a 
bérekből a szakszervezetnek átutalja? 

Készült-e bármilyen hatástanulmány, hogy a tervezett változtatás hogyan érintené az ágazatban 
dolgozókat? 

Válaszát és együttműködését előre is köszönöm.

Tisztelettel:

Dr. Keresztes László Lóránt (LMP)

Budapest, 2019. október
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